penelitian perpustakaan, yang melibatkan pengumpulan bahan bacaan seperti artikel,
jurnal, dan buku yang relevan dengan topik penelitian kami.

HASIL DAN PEMBAHASAN
Tokoh Pemikir Ekonomi Islam pada Periode Ketiga
Pemikiran ekonomi Islam sepanjang sejarah Fase ketiga, yaitu pada tahun 850
hingga 1350 H/1446 hingga 1932 M, dianggap sebagai puncak pemikiran ekonomi Islam
dan tertutupnya pintu ijtihad, atau penilaian otonom. Oleh karena itu, zaman ini sering
disebut sebagai zaman stagnasi. Selama ini para fuqaha hanya mencatat catatan para
leluhurnya dan mengeluarkan fatwa-fatwa sesuai dengan pedoman yang ditetapkan pada
setiap madzhab. Selama 200 tahun terakhir, terjadi gerakan reformasi yang menganjurkan
kembalinya Al-Quran dan hadis Nabi sebagai sumber arahan hidup. Syah Waliullah (w.
1176 H/1762 M), Jamaluddin Al-Afghani (w. 1315 H/1897 M), Muhammad Abduh (w.
1320 H/1905 M), dan Muhammad Iqbal (w. 1357 H/1938 M). AD) adalah beberapa ahli
teori ekonomi Islam pada periode ini. Syah Waliullah (w. 1176 H/1762 M), Jamaluddin
Al-Afghani (w. 1315 H/1897 M), Muhammad Abduh (w. 1320 H/1905 M), dan
Muhammad Iqbal (w. 1357 H/1938 M). AD) adalah beberapa ahli teori ekonomi Islam
pada periode ini.

1. Shah Waliullah
Guru Delhi abad ke-18 Shah Waliyullah memberikan kontribusi intelektual yang
signifikan terhadap pertumbuhan ekonomi Islam. Syekh Walliullah Dehlawi adalah nama
lengkapnya. Tanggal lahirnya 21 Februari 1703 M, dan dia keturunan India.

lahir pada tahun 1254 Hijriah atau 1839 M (Al-Afghani, 1320). Dia kemudian pindah ke
Kabul bersama ayahnya dan dibesarkan di rumah keluarga Hanafi dan diajari sejarah,
bahasa Arab, dan Alquran oleh ayahnya. Dia tinggal di sana sejak masa bayi sampai dia
remaja.

Pan Islamisme, sebuah ideologi penyatuan umat Islam yang diusulkan oleh Jamaluddin
Al-Afghani, berupaya untuk memberantas campur tangan asing dari berbagai negara
Islam, menentang pemerintahan absolut, dan menawarkan nasihat tentang ajaran Islam
untuk membantu umat Islam bersatu dan menjadi kuat.

3. Muhammad Abdul
Di sekitar pedesaan, Muhammad Abduh lahir sekitar tahun 1849 M/1265 H.
Ibunya berasal dari keluarga Arab; ayahnya, Abduh Hasan Hairullah, adalah orang Turki
dan sudah lama tinggal di Mesir. Di masjid itulah dia menghadiri sesi pendidikan
pertamanya. Ayahnya mendaftarkannya ke program Hafidz untuk belajar Alquran ketika
dia menunjukkan kemahiran membaca dan menulis.

global, kemudian tertinggal di berbagai bidang, termasuk produksi ekonomi,
kemampuan organisasi, kreat dengan standar global, kreativitas teknologi,
demokratisasi, dan kekuatan militer.

KESIMPULAN DAN SARAN

Sejarah Pemikiran ekonomi Islam pada Periode ketiga berlangsung antara tahun
850-1350 H/1446-1932 M yang mana periode ini merupakan puncak pemikiran ekonomi
Islam dan periode ini merupakan periode tertutupnya pintu ijtihad (independent
judgement) yang mengakibatkan periode ini dikenal juga sebagai periode stagnasi.
Sedangkan Sejarah pemikiran ekonomi islam di masa kontemporer sendiri mulai
berkembang sejak tahun 1920 Masehi terhitung hingga saat ini.